2683 Confessarius, si culpabiliter omisit monere poenitentem de restitutione, peccavit mortaliter, & tenetur monere poenitentem, si ex ejus taciturnitate motus fuit ad credendum se non teneri: non tenetur autem, si non moneat ipse in defectum poenitentis restituere; quia *non tenetur ex officio, & justitia prospicere bonis temporalibus aliorum, sed bono spirituali poenitentis.* Fenech. Si vero positivè dissuasit restitutionem debitam, vel suavit solutionem indebitam culpabiliter, tenetur monere de errore, aliàs tenebitur ipse restituere in poenitentis defectum; si inculpabiliter, tenetur monere, si commodè potest; aliàs tenetur ipse, uti ex re accepta; si verò non potest commodè, non tenebitur ad restitutionem. Leander.

2684 Qui sine vi, fraude, aut mendacio impedit alium ab obtinenda re ei ex justitia non debita, v. gr. ab officio, beneficio, &c. peccavit mortaliter, si id fecerit ex odio, & non ex justa causa; at non tenetur ad restitutionem, quia non peccavit contra justitiam;

ad eam autem tenetur, si impediit per fraudem, aut mendacium, & ille erat dignus, & habebat spem; minimè, si erat indignus, si dignus, spem non habebat; quia si indignus, & habens spem, qui eum fraudaverat, fuit causa efficax damni, & quod debet jus strictum, ut non impediatur officio, quo est dignus, & ad quod obediendum habet spem, hinc ille restituere tenetur prudentis viri judicio juxta probabiliora.

2685 Quando patiens damnum occidit vit causæ principali, liberantur minores pro pales, non è converso.

2686 Debitor, qui se composuit cum creditoribus minori summa contentus, si liberè, & revera contentus, liberatur ab insolvendi excessum, etiam si postea de quodam remissio, & species donationis vendendum est, ne sit fraus, aut metu creditor est contentus, non liberatur, quatenus agnoscit, quòd attendit potentia, & conditione, si non accipit noveram summam, se ponit in peccato restituendi totam; & tunc non liberatur ad restitutionem debitor; bene verò, si pro paupertate debitor, creditor vult modicam partem remittat.

2687 Qui occidit alterius animam possessionem damnificans, peccat mortaliter ad restitutionem tenetur; quia non tenetur occidendi, sed tantum expellendi. *Et si non exigendi. Nisi aliter propriam damnationem perdere non possit.* Turrianus parit actum de eo, qui alienam domum incendit, per quam ad suam incendium erat periculum Fenech.

Ex damno illato à proprio servo, aut mali, non tenetur dominus in foro contentiæ restituere, si ipse in culpa non fuit; in foro externo,